
UCHWAŁA NR XIV/332/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 

województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 8 ust. 1 uchwały nr XLVIII/952/22 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 9934) zmienionej uchwałą nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 5944), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach ruchomych i nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się lub 
położonych na obszarze województwa wielkopolskiego, w zakresie określonym w budżecie 
Województwa Wielkopolskiego na rok 2025, zgodnie z wykazem zawartym w załącznikach nr 1 i nr 
2 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 1



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 1  

  

  

  
Nazwa konkursu:  Nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie 

województwa wielkopolskiego w 2025 r.  
Organizator:  Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu  
  Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i  

Opieka nad Zabytkami § 2720 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

Ocena  
Oferty   

Lp.  Tytuł oferty / Oferent  Status  Kwota 

wnioskowana  
Ocena formalna  Kwota 

proponowana  
Ocena 

merytoryczna  
Kwota 

dofinansowania  
Uwagi  

1  Głogówko, Pomnik historii, XVIII wieczny 
barokowy zespół klasztorny: wystrój 
dekoracyjny wnętrza Bazyliki  
Świętogórskiej, etap VIII - obejście: ołtarz 
w kaplicy bocznej p.w. Matki Boskiej 
Różańcowej.  
Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri w 
Gostyniu  

Złożona  100 000,00 zł  Pozytywna  60 000,00 zł  Pozytywna 

14,0  
60 000,00 zł  gostyński/Gostyń  

  

2  Lwówek, Kościół parafialny p.w. NMP 
Wniebowziętej św. Jana Chrzciciela i św. 
Jana Ewangelisty (XV w.):  
kontynuacja prac konserwatorskich 
dekoracji malarskiej ścian w nawie 
głównej - przęsło nr 4  
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP 
Wniebowziętej św. Jana Chrzciciela i św.  
Jana Ewangelisty  

Złożona  720 000,00 zł  Pozytywna  70 000,00 zł  Pozytywna 

12,8  
70 000,00 zł  nowotomyski/Lwówek  

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/332/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 23 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 1



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 2  

 

3  Grębanin, kościół pw. Niepokalanego  
Poczęcia NMP - drewniany z XVII  
w. (1615), prace konserwatorskie i 
restauratorskie polichromii - środkowa 
część ściany południowej-1ćw. XVIII w 
Parafia Rzymskokatolicka Niepokalanego  
Poczęcia NMP w Grębaninie  

Złożona  120 000,00 zł  Pozytywna  35 000,00 zł  Pozytywna 

12,1  
35 000,00 zł  kępiński/Baranów  

  

4  Siekierki Wielkie, kościół pw. św. Jadwigi 

Śląskiej (XVIII w.): prace konserwatorskie 

i restauratorskie polichromii 

południowozachodniego fragmentu 

stropu nawy z wizerunkiem św. Marka 

Ewangelisty. Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Św. Jadwigi  

Śląskiej w Siekierkach Wielkich  

Złożona  96 281,00 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna 

11,8  
30 000,00 zł  poznański/Kostrzyn  

  

5  Szamotuły; kościół p.w. św. Krzyża (XVII 
w.:) remont konserwatorski elewacji 
kościoła - kontynuacja  
Dom Zakonny w Szamotułach Prowincji św.  
Franciszka z Asyżu Zakonu Braci  
Mniejszych - Franciszkanów w Polsce  

Złożona  218 000,00 zł  Pozytywna  70 000,00 zł  Pozytywna 

11,8  
70 000,00 zł  szamotulski/Szamotuły  

  

6  Odkucie i naprawa cokołu muru budynku 
oraz renowacja i izolacja ścian 
fundamentowych w kościele p.w. Św. 
Andrzeja Apostoła w Rawiczu  
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św.  
Andrzeja Apostoła w Rawiczu  

Złożona  150 000,00 zł  Pozytywna  60 000,00 zł  Pozytywna 

11,5  
60 000,00 zł  rawicki/Rawicz  

  

7  Konserwacja i restauracja barokowych 
stacji Drogi Krzyżowej z kościoła pw. św.  

Jana Chrzciciela w Owińskach  
Parafia rzymskokatolicka pw. św. Jana  
Chrzciciela w Owińskach  

Złożona  35 000,00 zł  Pozytywna  15 000,00 zł  Pozytywna 

11,5  
15 000,00 zł  poznański/Czerwonak  

  

8  Pilne prace konserwatorskie i  
renowacyjne przy zabytkowych organach  
J. Gryszkiewicza z r. 1880 mające 
uchronić instrument przed dalszą 
destrukcją i przywracające im pełną 
sprawność - etap drugi (rok 2025) Dom  
Zakonny Towarzystwa Jezusowego  

Złożona  150 000,00 zł  Pozytywna  60 000,00 zł  Pozytywna 

11,5  
60 000,00 zł  Poznań/Poznań  

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 2



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 3  

9  Poznań, Kościół p.w. św. Franciszka (XV 
w.) kontynuacja remontu 
konserwatorskiego kościoła Dom 
Zakonny w Poznaniu Prowincji św.  
Franciszka z Asyżu Zakonu Braci  
Mniejszych - Franciszkanów w Polsce  

Złożona  360 000,00 zł  Pozytywna  35 000,00 zł  Pozytywna 

11,5  
35 000,00 zł  Poznań/Poznań  

  

10  Prace restauratorskie i konserwatorskie, 
konserwacja techniczna i estetyczna 
ołtarza bocznego z kościoła  
parafialnego pw. Św. Marcina w Starym 
Gostyniu Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Św.  
Marcina Stary Gostyń 39, 63-800 Gostyń  

Złożona  64 759,50 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna 

11,5  
30 000,00 zł  gostyński/Piaski  

  

11  Dom mieszkalny z szachulca z poł. XIX 
w.; konserwacja okien na piętrze od 
frontu, remont fragmentu konstrukcji w 
obrębie sieni, wraz z opracowaniem 
kolorystycznym odcinka elewacji  
(pilotaż).  
Barbara Pospieszna  

Złożona  20 000,00 zł  Pozytywna  18 000,00 zł  Pozytywna 

11,5  
18 000,00 zł  pilski/Miasteczko Krajeńskie  

  

12  Modernizacja instalacji elektrycznej w 
zabytkowym kościele parafialnym z 1363 
r. pw. Św. Michała Archanioła w  
Dolsku - Etap I  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała  
Archanioła W Dolsku  

Złożona  188 532,00 zł  Pozytywna  50 000,00 zł  Pozytywna 

11,4  
50 000,00 zł  śremski/Dolsk  

  

13  Renowacja malatury oraz sztukaterii 
kopuły wraz z bębnem i pendentywami we 
wnętrzu kościoła pw. św. Małgorzaty w 
Cielczy. – etap trzeci (ostatni) prac 
wnętrza kościoła  
Parafia rzymskokatolicka pw. św.  
Małgorzaty w Cielczy  

Złożona  50 000,00 zł  Pozytywna  10 000,00 zł  Pozytywna 

11,3  
10 000,00 zł  jarociński/Jarocin  

  

14  Prace konserwatorsko-restauratorskie 
przy dwóch witrażach na skośnych 
ścianach północnowschodniej i 
południowowschodniej prezbiterium  
kościoła parafialnego  
rzymskokatolickiego pw. św. Bartłomieja  

Apostoła w Koninie  
Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w 
Koninie  

Złożona  45 000,00 zł  Pozytywna  20 000,00 zł  Pozytywna 

11,3  
20 000,00 zł  Konin/Konin  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 3



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 4  

 

15  KONSERWACJIA I RESTAURACJA 
WITRAŻA Z PRZEDSTAWIENIEM ŚW. 
JÓZEFA Z KOŚCIOŁA CMENTARNEGO 
PW. NARODZENIA NMP W WIELICHOWIE.  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA p.w. św.  
Marii Magdaleny ul. Szkolna 24 64-050 

Wielichowo  

Złożona  19 400,00 zł  Pozytywna  10 000,00 zł  Pozytywna 

11,3  
10 000,00 zł  grodziski/Wielichowo  

  

16  Polichromia wnętrza - sklepienie 
kolebkowe. Drugie przęsło od ściany 
zachodniej kościoła: malowidło, elementy 
złocone.  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich  

Świętych w Słupi  

Złożona  30 000,00 zł  Pozytywna  25 000,00 zł  Pozytywna 

11,3  
25 000,00 zł  poznański/Stęszew  

  

17  Prace konserwatorskie i restauratorskie  
wnętrza romańskiego kościoła w Tulcach  
- II etap  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia  
NMP w Tulcach  

Złożona  609 000,00 zł  Pozytywna  50 000,00 zł  Pozytywna 

11,1  
50 000,00 zł  poznański/Kleszczewo  

  

18  Konserwacja ołtarza bocznego pw. 

Najświętszej Maryi Panny w kościele 

parafialnym pw. Św. Andrzeja Apostoła w  

Nowej Wsi Królewskiej  
Parafia pod wezwaniem Świętego Andrzeja  
Apostoła w Nowej Wsi Królewskiej  

Złożona  25 000,00 zł  Pozytywna  15 000,00 zł  Pozytywna 

11,0  
15 000,00 zł  wrzesiński/Września  

  

19  Poznań, kościół pw. św. Jakuba  
Większego Apostoła, Organy Friedricha 
Ladegasta (XIX w.): prace restauratorsko-
renowacyjne - etap I Parafia 
Rzymskokatolicka pw. św. Jakuba  
Większego Apostoła w Poznaniu  

Złożona  283 724,00 zł  Pozytywna  50 000,00 zł  Pozytywna 

11,0  
50 000,00 zł  Poznań/Poznań  

  

20  KONSERWACJA I RESTAURACJA 
DEKORACJI MALARSKICH 
AUTORSTWA STANISŁAWA  
SMOGULECKIEGO, Z 1927 ROKU, 
WYSTĘPUJĄCYCH NA ŁUKU  
TĘCZOWYM W KOŚCIELE P.W ŚW. AP. 
PIOTRA I PAWŁA W ŁEKNIE  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ap.  
Piotra i Pawła w Łeknie  

Złożona  101 266,00 zł  Pozytywna  50 000,00 zł  Pozytywna 

11,0  
50 000,00 zł  wągrowiecki/Wągrowiec  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 4



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 5  

 

21  Renowacja i konserwacja prospektu 
organowego.  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św.  
Wojciecha  

Złożona  70 000,00 zł  Pozytywna  10 000,00 zł  Pozytywna 

10,9  
10 000,00 zł  nowotomyski/Nowy Tomyśl  

  

22  Konserwacja i restauracja prospektu 
organowego w kościele pw. św. Rocha w 
Złotowie.  
Parafia rzymskokatolicka pod wezwaniem 

św. Rocha w Złotowie  

Złożona  22 000,00 zł  Pozytywna  10 000,00 zł  Pozytywna 

10,8  
10 000,00 zł  złotowski/Złotów  

  

23  Prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy zabytku, tj. Ambona w kościele 
parafialnym pw. św. Wojciecha w 
Chrzypsku Wielkim  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św.  
Wojciecha w Chrzypsku Wielkim  

Złożona  30 000,00 zł  Pozytywna  10 000,00 zł  Pozytywna 

10,8  
10 000,00 zł  międzychodzki/Chrzypsko  

Wielkie  

  

24  Prace konserwatorskie w nawie bocznej 
kościoła parafialnego p.w. św. Wojciecha 
w Rusku  
Parafia rzymskokatolicka p.w. św.  
Wojciecha w Rusku  

Złożona  130 000,00 zł  Pozytywna  50 000,00 zł  Pozytywna 

10,8  
50 000,00 zł  jarociński/Jaraczewo  

  

25  Renowacja zabytkowego, rzeźbionego,  
wielofigurowego krzyża Pawła 
Brylińskiego usytuowanego w 
miejscowości Kuroch gm. Odolanów 
Parafia Rzymsko - Katolicka p. w.  
Najświętszej Maryi Panny Królowej Korony  
Polskiej w Wierzbnie  

Złożona  34 400,00 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna 

10,8  
30 000,00 zł  ostrowski/Odolanów  

  

26  Koźmin Wielkopolski, kościół parafialny 
p.w. Św. Stanisława BM: renowacja  
wnętrza krużganków przykościelnych etap 
II  
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św.  
Stanisława Biskupa i Męczennika  

Złożona  83 000,00 zł  Pozytywna  45 000,00 zł  Pozytywna 

10,6  
45 000,00 zł  krotoszyński/Koźmin  

Wielkopolski   

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 5



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 6  

 

27  Konserwacja i renowacja XVII w. 
krucyfiksu z łuku tęczowego.  
Parafia Rzymskokatolicka Świętej Trójcy w 
Wielkim Buczku  

Złożona  21 686,30 zł  Pozytywna  12 000,00 zł  Pozytywna 

10,5  
12 000,00 zł  złotowski/Lipka  

  

28  Wzmocnienie i zabezpieczenie 

konstrukcji więźby dachowej Pałac 

Żegocin - część środkowa budynku: w 

obrębie jej głównego przekroju. Biuro 

Usługowo-Księgowe "Dekret" Ilona  
Szymonek  

Złożona  91 607,90 zł  Pozytywna  35 000,00 zł  Pozytywna 

10,5  
35 000,00 zł  pleszewski/Czermin  

  

29  Pałac pocysterski w Starej Przysiece 
Drugiej, gm. Śmigiel, XVII / XVIII w. 
remont dachu i ścian szczytowych  
Popiołek Spółka z Ograniczoną  
Odpowiedzialnością  

Złożona  185 320,00 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna 

10,5  
40 000,00 zł  kościański/Śmigiel  

30  Konserwacja i restauracja polichromii 
wokół otworów okiennych kościoła w 
Zakrzewie  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii  
Magdaleny w Zakrzewie  

Złożona  30 000,00 zł  Pozytywna  10 000,00 zł  Pozytywna 

10,5  
10 000,00 zł  złotowski/Zakrzewo  

  

31  Gniezno, kościół parafialny p.w. św. 
Michała Archanioła (XV w.): prace 
konserwatorskie obrazu Anioła Stróża 
wraz z ramą z ołtarza bocznego pw. 
Aniołów Stróżów  
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św.  
Michała Archanioła w Gnieźnie  

Złożona  38 000,00 zł  Pozytywna  28 000,00 zł  Pozytywna 

10,5  
28 000,00 zł  gnieźnieński/Gniezno  

  

32  Nowy Tomyśl, kościół parafialny pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa : 
remont fragmentu balustrady empory 
poziomu I  
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w  
Nowym Tomyślu  

Złożona  80 000,00 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna 

10,4  
30 000,00 zł  nowotomyski/Nowy Tomyśl  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 6



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 7  

 

33  Przeprowadzenie robót 
konserwacyjnoimpregnacyjnych ścian 
budynku Kościoła Parafialnego p.w. św. 
Bartłomieja Apostoła w Godzieszach 
Wielkich w celu zabezpieczenia 
substancji zabytkowego kościoła o 
konstrukcji drewnianej  
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Bartłomieja Apostoła w Godzieszach 
Wielkich  

Złożona  107 525,28 zł  Pozytywna  35 000,00 zł  Pozytywna 

10,3  
35 000,00 zł  kaliski/Godziesze Wielkie  

  

34  Konserwacja ratunkowa gotyckiej rzeźby 
Św. Jana Ewangelisty (XVI w.) z kościoła 
pw. Michała Archanioła w Cieszynie. I 
etap.  
Parafia pw. Michała Archanioła w  
Cieszynie  

Złożona  39 000,00 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna 

10,3  
30 000,00 zł  ostrowski/Sośnie  

  

35  Turkowy, Kościół pw. Dziesięciu Tys. 
Męczenników, konserwacja ołtarza 
głównego z II poł. XIX w. V etap  
Parafia pw. Dziesięciu Tysięcy Męczenników 

w Turkowach  

Złożona  91 000,00 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna 

10,2  
40 000,00 zł  kępiński/Perzów  

  

36  KONSERWACJA DREWNIANEJ 
STOLARKI OKIENNEJ W TZW. WIEŻY 
POMIESZCZENIACH MAGAZYNÓW  
BIBLIOTEKI, KLATCE SCHODOWEJ DO  

SALI POSIEDZEŃ, GALERII MAD Art.  
ORAZ GALERII „NA TAK”  
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk  

Złożona  90 000,00 zł  Pozytywna  35 000,00 zł  Pozytywna 

10,1  
35 000,00 zł  Poznań/Poznań  

  

37  Prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy ołtarzu głównym z kościoła 
parafialnego p.w. św. Jakuba Większego 
w Gromadnie - Etap 2 Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba  

Większego w Gromadnie  

Złożona  90 000,00 zł  Pozytywna  35 000,00 zł  Pozytywna 

10,1  
35 000,00 zł  pilski/Wyrzysk  

  

38  Konserwacja ołtarza głównego o z 
kościoła filialnego pw. Św. Filipa i Jakuba 
w Kozie Wielkiej II etap.  
Parafia pw. Św. Idziego w Domasłowie  

Złożona  40 000,00 zł  Pozytywna  20 000,00 zł  Pozytywna 

10,1  
20 000,00 zł  kępiński/Perzów  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 7



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 8  

 

39  Prace konserwatorsko-
restauratorskie przy prawej ścianie 
nawy od strony prezbiterium. Etap II.  
Parafia Prawosławna p.w. św. App. Piotra i 

Pawła w Kaliszu  

Złożona  50 279,31 zł  Pozytywna  42 000,00 zł  Pozytywna 

10,0  
42 000,00 zł  Kalisz/Kalisz  

  

40  KONSERWACJA I RENOWACJA 
ZABYTKOWYCH PIWNIC DWORSKICH 
W BAGDADZIE .  
ANNA ROMULAD CEMEL  

Złożona  30 000,00 zł  Pozytywna  15 000,00 zł  Pozytywna 

10,0  
15 000,00 zł  pilski/Wyrzysk  

  

41  Opracowanie dokumentacji projektowej 
oraz przygotowanie badań 
konserwatorskich na remont budynku 
Kościoła Parafialnego pw. św. 
Walentego w Radlinie wraz z 
ogrodzeniem, dzwonnicą oraz 
otoczeniem wokół obiektów. Parafia pw.  

św. Walentego w Radlinie  

Złożona  210 000,00 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna 

10,0  
40 000,00 zł  jarociński/Jarocin  

  

42  Wronki, Kościół p.w. NMPanny 
Niepokalanego Poczęcia (poklasztorny) 
(XVII w.): prace konserwatorskie 
północnego transeptu  
Dom Zakonny we Wronkach Prowincji św.  
Franciszka z Asyżu Zakonu Braci  
Mniejszych -Franciszkanów w Polsce  

Złożona  290 000,00 zł  Pozytywna  60 000,00 zł  Pozytywna 

10,0  
60 000,00 zł  szamotulski/Wronki  

  

43  Połajewo, kościół ewangelicki z 1860 r., 

Prace remontowe przy remoncie dachu 

kościoła i wymianie dachówki - I etap  
Mariusz Zandon  

Złożona  133 467,21 zł  Pozytywna  33 000,00 zł  Pozytywna 

10,0  
33 000,00 zł  Czarnkowskotrzcianecki/Połajewo  

  

44  Wrząca Wielka, kościół pw. św. Jakuba 
Apostoła, (XIX w.): Renowacja elewacji 
kościoła - kontynuacja  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jakuba  

Apostoła we Wrzącej Wielkiej  

Złożona  175 000,00 zł  Pozytywna  35 000,00 zł  Pozytywna 

10,0  
35 000,00 zł  kolski/Koło  

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 8



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 9  

45  Żydowo, kościół p.w. św. Mikołaja (XX 
w.): Konserwacja zespołu witraży z lat 
1902 – 1906 oraz wykonanie nowych ram 
stalowych wraz z instalacją oszklenia 
ochronnego w oknach kościoła.  
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w 

Żydowie.  

Złożona  123 500,00 zł  Pozytywna  50 000,00 zł  Pozytywna  
9,9  

50 000,00 zł  poznański/Rokietnica  

  

46  Mielżyn, XVI w. kościół parafialny pw. 

Wszystkich Świętych : dokończenie 

remontu elewacji kościoła - etap IV Parafia 

Rzymskokatolicka pw. Wszystkich  

Świętych w Mielżynie  

Złożona  70 000,00 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna  
9,9  

30 000,00 zł  gnieźnieński/Witkowo  

  

47  Remont elewacji zachodniej frontowej 
(strona prawa) kościoła pw. Św. 
Katarzyny w Dakowych Mokrych  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św Katarzyny 

w Dakowy Mokre  

Złożona  70 000,00 zł  Pozytywna  48 000,00 zł  Pozytywna  
9,8  

48 000,00 zł  nowotomyski/Opalenica  

  

48  Renowacja zespołu barokowych rzeźb 
figur świętych i rokokowych aniołów z 
elewacji kościoła pw. Św. Mikołaja 
Biskupa i Św. Floriana Męczennika.  
Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Floriana w 

Chód  

Złożona  189 659,00 zł  Pozytywna  35 000,00 zł  Pozytywna  
9,8  

35 000,00 zł  chodzieski/Chodzież  

  

49  Prace konserwatorskie i restauratorskie 
ambony z kościoła parafialnego pw. 
Niepokalanego Serca NMP w Kąkolewie 
Parafia rzymskokatolicka pw.  
Niepokalanego Serca NMP w Kąkolewie  

Złożona  81 513,78 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna  
9,8  

40 000,00 zł  grodziski/Grodzisk  
Wielkopolski   

  

50  Remont wieżyczki kościoła pw. Chrystusa 
Króla w Marszałkach  
Parafia Rzymskokatolicka Chrystusa Króla w 

Marszałkach  

Złożona  50 000,00 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna  
9,6  

40 000,00 zł  ostrzeszowski/Grabów nad  
Prosną  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 9



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 10  

 

51  Ostrów Wlkp, Wieża ciśnień z 1903 r.,  
Prace remontowe przy remoncie dachu 
wieży - I etap Izabela Sawczak  
Mariusz Szczuraszek  

Złożona  172 309,92 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna  
9,5  

40 000,00 zł  ostrowski/Ostrów  
Wielkopolski   

  

52  Częściowe wykonanie renowacji pokrycia 

dachowego - Kościół pw.  

Świętej Trójcy w Nowej Wsi Książęcej  
Parafia św. Trójcy w Nowej Wsi Książęcej  

Złożona  60 220,23 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna  
9,5  

30 000,00 zł  kępiński/Bralin  

  

53  Oporowo, kościół parafialny z 1640 r. pw. 

Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie 

Poczętej, prace restauratorskie i 

konserwatorskie dekoracji stropu - 

dokończenie prac. Parafia 

Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi 

Panny Niepokalanie Poczętej w Oporowie  

Złożona  172 067,56 zł  Pozytywna  10 000,00 zł  Pozytywna  
9,5  

10 000,00 zł  leszczyński/Krzemieniewo  

  

54  Wymiana żaluzji okiennych na wieży 
kościoła pw. Najświętszego Serca Jezusa 
w Bojanowie Parafia Rzymskokatolicka pw.  
Najświętszego Serca Jezusa  

Złożona  75 000,00 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna  
9,4  

30 000,00 zł  rawicki/Bojanowo  

  

55  Prace projektowe przygotowawcze dla 
inwestycji polegającej na remoncie i 
renowacji budynku kościoła parafialnego 
p.w. Miłosierdzia Bożego w Kaliszu.  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Miłosierdzia  
Bożego w Kaliszu  

Złożona  84 000,00 zł  Pozytywna  36 000,00 zł  Pozytywna  
9,4  

36 000,00 zł  Kalisz/Kalisz  

  

56  Kalisz, pojezuicki kościół p.w. Św.  

Wojciecha i Św. Stanisława (1586 –1600): 
konserwacja ławek  
Rzymskokatolicka Parafia Ordynariatu  

Polowego pw. św. Wojciecha i św.  
Stanisława w Kaliszu  

Złożona  155 000,00 zł  Pozytywna  20 000,00 zł  Pozytywna  
9,4  

20 000,00 zł  Kalisz/Kalisz  

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 10



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 11  

57  Prace konserwatorskie grobowca na  
Cmentarzu Parafii Ewangelicko – 
Reformowanej w Żychlinie - etap II  
Parafia Ewangelicko - Reformowana w 
Żychlinie  

Złożona  58 287,09 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna  
9,3  

40 000,00 zł  koniński/Stare Miasto  

  

58  Konserwacja, restauracja i aranżacja 
polichromii naw bocznych kościoła pw.  
Wniebowzięcia NMP w Sulmierzycach. 
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w  
Sulmierzycach  

Złożona  103 320,00 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna  
9,3  

40 000,00 zł  krotoszyński/Sulmierzyce  

  

59  Prace Konserwatorskie przy KAPITELACH 
Pilastrów we wnętrzu  
Kościoła pw. św. Wawrzyńca w 
Niepruszewie  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św.  
Wawrzyńca Niepruszewo  

Złożona  124 525,25 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna  
9,3  

40 000,00 zł  poznański/Buk  

  

60  remont pokrycia dachowego  Arshaluys 

Sahakyan  
Złożona  50 000,00 zł  Pozytywna  25 000,00 zł  Pozytywna  

9,3  
25 000,00 zł  szamotulski/Obrzycko  

  

61  Osiek Wielki, kościół parafialny pw. św. 
Bartłomieja Apostoła (XX w.): Prace 
konserwatorskie przy elewacjach 
kościoła - kontynuacja  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św.  
Bartłomieja Apostoła w Osieku Wielkim  

Złożona  376 659,50 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna  
9,3  

40 000,00 zł  kolski/Osiek Mały   

  

62  Radolin, Konserwacja restauracja wnętrza 
kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy, 1893 r.  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich 

Świętych w Białej  

Złożona  80 000,00 zł  Pozytywna  38 000,00 zł  Pozytywna  
9,3  

38 000,00 zł  czarnkowsko- 
trzcianecki/Trzcianka  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 11



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 12  

 

63  Renowacja i konserwacja obrazu pt. 
"Św. Mikołaj", historyzm 1895 r., olej na 
płótnie, syng. T. Balukiewicz 
Towarzystwo Salezjańskie Inspektoria pw.  
św. Wojciecha  

Złożona  40 413,62 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna  
9,2  

30 000,00 zł  pilski/Piła  

  

64  Prace budowlane - remont lukarn 
dachowych na budynku klasztornym w  

Opactwie Benedyktynów w Lubiniu.  
Opactwo Benedyktynów  

Złożona  127 243,59 zł  Pozytywna  40 000,00 zł  Pozytywna  
9,1  

40 000,00 zł  kościański/Krzywiń  

  

65  Konserwacja i restauracja ołtarza 

bocznego północnego w kościele pw. 

św. Andrzeja Apostoła w Boruszynie 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja  
Apostoła w Boruszynie  

Złożona  35 000,00 zł  Pozytywna  20 000,00 zł  Pozytywna  
9,0  

20 000,00 zł  czarnkowskotrzcianecki/Połajewo  
  

66  Sporządzenie niezbędnej dokumentacji 
do przeprowadzenia remontu konstrukcji 
wieży drewnianego kościoła w Piątku 
Wielkim.  
Parafia Rzymskokatolicka P. W. Św.  
Marcina w Piątku Wielkim  

Złożona  48 375,90 zł  Pozytywna  20 000,00 zł  Pozytywna  
9,0  

20 000,00 zł  kaliski/Stawiszyn  

  

67  Przygotowanie dokumentacji dla zadania  
„Remont drewnianej elewacji kościoła 
parafialnego pw. św. Stanisława i 
Mikołaja w Malanowie”  
Parafia Św. Stanisława Biskupa i  
Męczennika i św. Mikołaja Biskupa  

Złożona  134 316,00 zł  Pozytywna  30 000,00 zł  Pozytywna  
9,0  

30 000,00 zł  turecki/Malanów  

  

68  Prace remontowo konserwatorskie 

Andrzej Zajac  
Złożona  105 000,00 zł  Pozytywna  25 000,00 zł  Pozytywna  

9,0  
25 000,00 zł  krotoszyński/Zduny  

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 12



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 13  

69  Projekt instalacji przeciwpożarowych 

katedry p.w. św. Mikołaja w Kaliszu. 

Parafia Katedralna św. Mikołaja w Kaliszu  

Złożona  33 180,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
8,9  

0,00 zł  Kalisz/Kalisz  

  

70  KONSERWACJA OŁTARZA BOCZNEGO 
ŚW. KRZYŻA W KOŚCIELE PW.  
WNIEBOWZIĘCIA NMP I ŚW.  
STANISŁAWA BM WE WRZEŚNI.  
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP i św.  
Stanisława BM - Fara 62-300 Września ul.  
Kościelna 7  

Złożona  94 900,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
8,8  

0,00 zł  wrzesiński/Września   

  

71  Wągrowiec, kościół parafialny pw. św. 
Jakuba Apostoła: ratunkowe prace 
konserwatorskie ołtarza bocznego rama 
obraz Matki Boskiej  
Częstochowskiej, pole płaskie pod 
obrazem wraz z profilowaną złoconą 
ramką ołtarza  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jakuba  

Apostoła w Wągrowcu  

Złożona  27 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
8,8  

0,00 zł  wągrowiecki/Wągrowiec  

  

72  Prace konserwatorsko-restauratorskie 
związane z wymianą i konserwacją 
zabytkowej stolarki okiennej w pałacu.  
Łukasz Sikorski  

Złożona  150 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
8,8  

0,00 zł  kościański/Czempiń  

  

73  Prace remontowe dachu nad 
prezbiterium, zakrystią, kaplicą Parafia 

Rzymskokatolicka p.w.  
Wniebowzięcia Matki Bożej i św. Michała w 

Wieleniu  

Złożona  621 540,93 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
8,7  

0,00 zł  czarnkowskotrzcianecki/Wieleń  
  

74  Łukowo, kościół parafialny pw. św. 
Michała Archanioła: prace 
budowlanokonserwatorskie drewnianych 
żaluzji wieży kościoła  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św.  
Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie  

Złożona  23 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
8,6  

0,00 zł  obornicki/Oborniki  

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 13



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 14  

75  Siernicze Wielkie, oficyna z poł. XIX w 

zespole pałacowym: remont ścian 

zewnętrznych - elewacji Wspólnota  
Mieszkaniowa "POD PROSIACZKIEM"  

Złożona  120 528,66 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
8,4  

0,00 zł  słupecki/Ostrowite  

  

76  Prace konserwatorskie elewacji od strony 
ulicy Grottgera 17  
Arcybiskupie Seminarium Duchowne w 

Poznaniu  

Złożona  581 524,33 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
7,8  

0,00 zł  Poznań/Poznań  

  

77  Prace konserwatorskie i restauratorskie 
empory chóru z kościoła parafialnego pw. 
Niepokalanego Serca NMP w  
Kąkolewie  
Parafia rzymskokatolicka pw.  
Niepokalanego Serca NMP w Kąkolewie  

Złożona  192 757,37 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
7,5  

0,00 zł  grodziski/Grodzisk  
Wielkopolski   

  

78  Konserwacja i restauracja witraża z 
kaplicy Jana Kazimierza z fary w 
Kościanie.  
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW.NMP  
WNIEBOWZIĘTEJ UL.KOŚCIELNA 
1 64-000 KOŚCIAN  
TEL.65 511 91 57  

Złożona  35 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
7,4  

0,00 zł  kościański/Kościan  

  

79  Lewków, kaplica grobowa z kryptą 
rodziny Lipskich (1864-1871 r.): prace 
remontowe i konserwatorskie - IV etap  

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św.  
Wojciecha w Lewkowie  

Złożona  914 876,66 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
7,3  

0,00 zł  ostrowski/Ostrów  
Wielkopolski   

  

80  Stare Bojanowo, Pałac von Gernothów 

(przełom XIX i XX w) - odnowienie wejścia 

głównego, tarasu i balkonu 

Stowarzyszenie Oliwskie Słoneczko  

Złożona  455 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
7,3  

0,00 zł  kościański/Krzywiń  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 14



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 15  

 

81  Renowacja wnętrza Kościoła pw. 
Świętego Michała Archanioła w Umieniu 
(podłoga i schody na chór).  
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA  
PW.ŚWIĘTEGO MICHAŁA ARCHANIOŁA  

Złożona  175 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
6,9  

0,00 zł  kolski/Olszówka  

  

82  Konserwacja i restauracja 14 Stacji Drogi 
Krzyżowej z kościoła pw. Podwyższenia  

Krzyża Świętego w Cerekwicy. Parafia 
rzymskokatolicka pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w  
Cerekwicy  

Złożona  25 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
6,6  

0,00 zł  poznański/Rokietnica  

  

83  Prace konserwatorsko - restauratorskie 
przy stolarce drzwiowej wewnętrznej w 
kościele parafialnym rzymskokatolickim 
pw. św. Doroty w Grochowach - etap I.  
Parafia Rzymsko - Katolicka pw. św.  
Doroty w Grochowach  

Złożona  22 600,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
6,3  

0,00 zł  koniński/Rychwał  

  

84  Remont elewacji, stolarki okiennej, 

dachu oraz podjazdu pałacu w Garzynie 

Ośrodek Hodowli Zarodowej „GARZYN” Sp. 

z o.o.  

Złożona  210 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
6,3  

0,00 zł  leszczyński/Krzemieniewo  

  

85  Przeprowadzenie prac 
renowacyjnokonserwatorskich wewnątrz 
budynku Dom Ogrodnika przy zespole 
pałacowoparkowym w Miłosławiu  
STOWARZYSZENIE GRUPA  
MOTOCYKLOWA MOTO GRANDA  

Złożona  117 500,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
5,8  

0,00 zł  wrzesiński/Miłosław  

  

86  Projekt wnętrza zabytkowego kościoła 
cmentarnego pw. św. Rocha w 
Giewartowie  
Parafia Rzymskokatolicka pw.  
Podwyższenia Krzyża Świętego  

Złożona  41 000,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
5,5  

0,00 zł  słupecki/Ostrowite  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 15



wygenerowano w witkac.pl    Strona: 16  

87  Naprawa nawierzchni alejek oraz montaż 

koszy na śmieci i ławek w zabytkowym 

parku zespołu pałacowo-parkowego 

Żegocin gmina Czermin Fundacja Pałac  

Żegocin Historia i  
Przyszłość  

Złożona  400 051,00 zł  Pozytywna  0,00 zł  Negatywna  
5,0  

0,00 zł  pleszewski/Czermin  

  

88  Modernizacja instalacji elektrycznej w  
Muzeum. A. Fiedlera w Puszczykowie  
Muzeum im. Arkadego Fiedlera w  
Puszczykowie  

Złożona  179 500,00 zł  Negatywna          

89  Prace konserwatorskie przy rzeźbach z 
kościoła pw. Andrzeja Apostoła w Słupi 
pod Bralinem  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja  
Apostoła w Słupi pod Bralinem  

Złożona  20 000,00 zł  Negatywna          

90  Prace konserwatorskie przy chrzcielnicy z 
kościoła parafialnego pw. Najświętszej  
Marii Panny Wniebowziętej w  
Trębaczowie  
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP  
Wniebowziętej w Trębaczowie  

Złożona  20 000,00 zł  Negatywna          

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 16



 

wygenerowano w witkac.pl  Strona: 1 

 

 

 

Nazwa konkursu: Nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie 
województwa wielkopolskiego w 2025 r. 

Organizator: Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 

 Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i 
Opieka nad Zabytkami § 2730 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych  
 

Ocena 

Oferty 

Lp. Tytuł oferty / Oferent Status Kwota 
wnioskowana 

Ocena formalna Kwota 
proponowana 

Ocena 
merytoryczna 

Kwota 
dofinansowania 

Uwagi 

1 Kontynuacja prac konserwatorskich- XIII 
etap przy polichromiach ściennych 
trzecie przęsło nawy bocznej zachodniej 
Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Śremie 

Złożona 110 000,00 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
11,8 

60 000,00 zł śremski/Śrem 

2 Konserwacja/Remont wewnętrznej klatki 

schodowej w Ortopedyczno- 
Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym im. 

Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu 
ORTOPEDYCZNO-REHABILITACYJNY 
SZPITAL KLINICZNY IM. WIKTORA DEGI 

UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. 
KAROLA MARCINKOWSKIEGO W 
POZNANIU 

Złożona 60 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
10,8 

50 000,00 zł Poznań/Poznań 

3 Konserwacja i restauracja polichromii 
na ścianach prezbiterium kościoła 
poewangelickiego w Miłosławiu Powiat 
Wrzesiński 

Złożona 113 930,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
10,5 

40 000,00 zł wrzesiński/Miłosław 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/332/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 23 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 1



 

wygenerowano w witkac.pl  Strona: 2 

4 Remont zabezpieczająco-wzmacniający 
wiatraka koźlaka "Pankracy" z XIX w. 

(naprawa poszycia ścian, gontów oraz 

impregnacja) - Śmigiel 
Gmina Śmigiel 

Złożona 50 000,00 zł Pozytywna 20 000,00 zł Pozytywna 
10,3 

20 000,00 zł kościański/Śmigiel 
 

5 Konserwacja i restauracja pomnika 
nagrobnego upamiętniającego śp. córki 
A. Radziwiłła ustawionego na wyspie w 
parku pałacowym w Antoninie Centrum 
Kultury i Sztuki w Kaliszu 

Złożona 126 262,40 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
9,0 

40 000,00 zł Kalisz/Kalisz 
 

6 Renowacja wewnętrznej stolarki 

drzwiowej w Szkole Podstawowej nr 1 w 

Kępnie. 
Gmina Kępno 

Złożona 40 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,6 

0,00 zł kępiński/Kępno 
 

7 Rewitalizacja zabytkowego dworku w 
Żelazkowie - siedziby Urzędu Gminy w 
Żelazkowie 
Gmina Żelazków 

Złożona 500 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,6 

0,00 zł kaliski/Żelazków 
 

8 Remont opierzenia dachu oraz wymiana 
okien i stolarki okiennej w budynku 
Szkoły Podstawowe w Długiem Starem 
Gmina Święciechowa 

Złożona 152 831,03 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,6 

0,00 zł leszczyński/Święciechowa 
 

9 Przeprowadzenie prac 
konserwatorskich i restauratorskich 
zespołu polichromii oraz sztukaterii na 

stropie i ścianach oraz stolarki okiennej 

w sali 39 Urzędu Miejskiego w 
Krotoszynie 
Miasto i Gmina Krotoszyn 

Złożona 282 364,39 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,3 

0,00 zł krotoszyński/Krotoszyn 
 

10 Wykonanie dokumentacji projektowej 

wraz z pozyskaniem decyzji 

administracyjnych dla odbudowy muru 
ceglanego Parku Poklasztornego w 

Owińskach, na terenie działki nr ewid. 

232, obręb Owińska, gmina Czerwonak, 
powiat poznański. 
Gmina Czerwonak, ul. Źródlana 39, 62-004 
Czerwonak 

Złożona 20 743,80 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,8 

0,00 zł poznański/Czerwonak 
 

11 Remont budynku Zespołu Dworskiego w 
m. Słodkowie - etap III Gmina Turek 

Złożona 2 496 704,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,8 

0,00 zł turecki/Turek 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 2



 

wygenerowano w witkac.pl  Strona: 3 

12 Przygotowanie dokumentacji 
technicznej dla obiektu i rejonu 
wagonowni w zespole szerokotorowej i 
wąskotorowej stacji kolejowej w 
Białośliwiu wpisanym do rejestru 
zabytków POWIAT PILSKI 

Złożona 92 988,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,8 

0,00 zł pilski/Piła 
 

13 Opracowanie pełnobranżowego projektu 

budowlanego zabytkowej willi przy ul. 
Przemysłowej 10 w Lesznie 
Miasto Leszno 

Złożona 210 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,0 

0,00 zł Leszno/Leszno 
 

14 Przywrócenie historycznego charakteru 

holu w Pałacu im. Kościelskich w 
Miłosławiu 
Gmina Miłosław 

Złożona 113 410,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,0 

0,00 zł wrzesiński/Miłosław 
 

15 Remont schodów Ratusza w 
Ostrzeszowie 
Miasto i Gmina Ostrzeszów 

Złożona 62 255,06 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
5,0 

0,00 zł ostrzeszowski/Ostrzeszów  
 

16 Renowacja grobu Michała Drzymały 
znajdującego się na cmentarzu przy ul. 

Słonecznej na dz. nr 1051 w Miasteczku 
Krajeńskim 
Gmina Miasteczko Krajeńskie 

Złożona 83 152,22 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
4,5 

0,00 zł pilski/Miasteczko Krajeńskie 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/332/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Uchwałą nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 
zmienioną uchwałą nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 r. 
określono zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na 
obszarze województwa wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 ww. uchwały dotacje przyznaje, na wniosek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały, w której określa się: 
beneficjenta otrzymującego dotację; wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, 
na które przyznano dotację; gminę i powiat; kwotę przyznawanej dotacji. 

W terminie do dnia 01 marca 2025 roku złożono 106 wniosków. Po zaopiniowaniu wniosków 
przez przewidzianą w uchwale komisję, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wnioskuje 
o udzielenie dotacji 73 podmiotom na łączną kwotę 2.500.000,00 zł; w tym 68 podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 2.290.000,00 zł oraz 
5 podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 210.000,00 zł. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E153C46-7A19-4C6D-BC74-A8AE1B510028. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/332/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


